
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 15 del 13/02/2019

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  – 
ISTITUZIONE SENSO UNICO IN VIA BRESOLIN NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA CARLO 
ROSSINI E VIA I° MAGGIO.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Premesso che:
- con Ordinanza n. 129 – Prot. n. 18197 – del 12.11.1999 e stato istituito il senso unico di marcia in 
via Bresolin nel tratto compreso tra la via I° Maggio e la via Masolino da Panicale;
- in via Bresolin, nel tratto compreso tra l’intersezione con la via Carlo Rossini e quella con via I° 
Maggio, attualmente a doppio senso di circolazione e priva di marciapiede per la quasi totalità 
della sua lunghezza, la ridotta larghezza della carreggiata e la presenza di auto in sosta, è causa 
di incroci malagevoli fra veicoli in direzioni contrapposte e di potenziale pericolo per i pedoni;

Ravvisata la necessità di modificare la regolamentazione della circolazione in tale tratto di strada 
introducendo  l’obbligo  di  percorrenza  a  senso  unico  di  marcia  al  fine  di  adeguarla  alle 
caratteristiche strutturali e di traffico rilevabili;

Analizzato il  contesto dell’assetto viabilistico della zona ed in particolare al senso unico di via 
Bresolin istituito con l’ordinanza 129 del 12.11.1999 nel tratto di via Bresolin compreso tra la via I° 
Maggio e la via Masolino da Panicale;

Considerato che  è  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  tutelare  la  vivibilità  del  quartiere 
residenziale in cui via Bresolin è inserita;

Sentito nel merito l’Assessore alla Polizia Locale;

Ritenuto che,  per ragioni di  pubblico interesse e di  sicurezza pubblica inerenti  la circolazione 
stradale, si rende opportuno intervenire in merito;

Visti gli artt.5, comma 3, 6, comma 4, lettera d), 7, comma 1, lettera a) e 37, comma 1, del decreto 
legislativo  30  aprile  1992,  n°285,  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  recante  il  nuovo 
codice della strada;

Visto il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  dicembre  1992,  n°495,  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  recante  il  regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo 
codice della strada;

Visto che il provvedimento Sindacale n. 75 del 28/12/18 attribuisce al Responsabile del Servizio le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di Polizia 
Locale;

Ordinanza. n. 15 del 13/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267;

ORDINA

che nel tratto di via Bresolin compreso tra l’intersezione con via Carlo Rossini e l’intersezione con 
via I° Maggio venga istituito il senso unico di marcia in direzione nord.

DISPONE

- che la presente ordinanza entri in vigore il giorno della posa della relativa segnaletica.

- che il presente provvedimento sia affisso all’albo pretorio on-line del Comune e trasmesso al 
Corpo di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri e all’Ufficio relazione con il pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495

A norma dell'art.3,  comma 4,  della  Legge 07.08.90,  n.241 si  avverte che avverso la  presente 
ordinanza,  in  applicazione della  Legge 6/12/71,  n.1034,  chiunque vi  abbia interesse,  entro 60 
giorni dalla pubblicazione, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
della legge al T.A.R. della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 15 del 13/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


